GETRANKEKARTE

Auf unserer Website www.auszeit-weingarten.de finden Sie
immer die aktuelle Speisekarte und tagesaktuelle Angebote.

Café-Bistro AUSZEIT | Verena Nagel
KanalstraRe 1 | 76356 Weingarten

Telefon 07244 - 558 49 57 | info@auszeit-weingarten.de

www.auszeit-weingarten.de

Fiir KaffeegenieBer: Schweizer Schiimli
oder Espresso von Piu Caffé

Espresso

doppelter Espresso
Ca\ppuccinoG
Cappuccino mit Schoko®
Latte macchiato®
Milchkaffee®

Cafe Crema

Warm und wiirzig von The Yeah Blend

Vegan, glutenfrei, ohne Palmél, ohne Farbstoff, ohne Konservierungsstoffe, ohne
kiinstliche Aromen, laktosefrei, ohne Emulgatoren und Stabilisatoren

Chai Latte sugar free
(schwarzer Tee, Zimt, Kardamom, Nelken, Ingwer, Matcha)

Golden Latte sugar free
(Kurkuma, Ingwer, Kardamom, schwarzer Pfeffer)

Pink Superfood Latte
(Goji, Acai, rote Bete und Gewiirze)

Schokoladig — fiir Freunde des intensiveren
Kakaogeschmacks

Dunkle heiRe Schokolade®
(45% Kakaoanteil + Rohrzucker)
Dunkle heiRe Schokolade mit Sahne®

Auf Wunsch mit veganen Alternativen statt Kuhmilch.

Tee (Bio-Tee von Schliirf)

Tasse 0,2 |
Kanne 0,51

Darjeeling ,Fritjof“ ist ein frischer, leichter 1% flush Darjeeling aus dem

Himalaya und schmeckt ungestiRt am besten.

1,90€
2,90 €
2,90 €
3,20€
3,90 €
3,60 €
2,60 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,80€

4,30€

2,50 €
4,20 €

Breakfast Tea ,Hauke” ist eine kraftige Schwarzteemischung aus Stdindien,

Ceylon und Darjeeling.

Earl Grey ,Ingolf” ist der Schwarzteeklassiker mit Kornblumenbliten und
Bergamotte. Mit einem Spritzer Zitrone und leichter StiRe wird er sogar noch

frischer.

Griintee ,,0le” ist ein Grintee mit fruchtiger, frischer Grenadilla und

Rosenbliten.

Griintee ,Greete” ist ein reiner Nebeltee mit aromatisch, zart-suBlichem

Geschmack. Ideal fir Griintee-Einsteiger.

Rotbusch ,Telse” ist ein cremiger, sahniger Rotbuschtee aus Afrika mit

echten Vanilleschoten.

Krdutertee ,Albert” mit Ingwer & Bliten. Albert macht dich fit fur den Tag.

Sein anregender Ingwer lasst dich durchstarten.

Friichtetee ,Fenna“ ist ein kraftig, intensiver Friichtetee mit Waldfrucht und

Brombeergschmack.

Friichtetee ,Imke“ ist ein besonders heller Friichtetee. Der Geschmack von

roten Johannisbeeren erinnert an Rote Griitze.

... oder einen Haustee: Gartenminze oder Zitronenverbene.

... auch kalt ein Genuss

Affogato (doppelter Espresso mit einer Kugel Vanilleeis)
Iced Coffee

Iced Chai Latte

Eiskaffee/Eisschokolade

Haben Sie Fragen zu Allergenen in unseren Speisen, so verlangen Sie unseren Allergen-Ordner.

3,90 €
2,90 €
3,90 €
4,50 €

Unsere Safte

Apfelsaft naturtrib oder klar 0,3 |
Orangensaft 0,3 |
Johannisbeernektar 0,3 |
Grapefruitsaft 0,3 |

...oder als Schorle 0,31/0,51

Auch erfrischend

Tafelwasser (Teinacher) 0,31/ 0,5 | /Flasche

still, medium oder classic

Hausgemachter Eistee 0,31/ 0,51

Etwas Spritziges

Hoepfner Pils 0,331/0,5 |

Hoepfner Pils alkoholfrei 0,33 |
Radler0,31/0,51

Grape 0,331

Hoepfner Hefeweizen 0,5 |

Hoepfner Hefeweizen alkoholfrei 0,5 |

... oder prickelnd

Secco weiR" 0,11

Weinmanufaktur Weingarten
Pinot-Blanc de Noirs Sekt' 0,1 |
Weinmanufaktur Weingarten
»Fremdganger” Traube kisst Cassis 0,1 |
Weingut Wolf Brackenheim

Weine der Weinmanufaktur Weingarten

Weilwein

Riesling QbA trocken" 0,2 |
... als Schorle 0,25 |

Grauer Burgunder ,Elegance” trocken' 0,2 |

Rosé

WeiBherbst QbA trocken" 0,21
Spatburgunder Rosé feinherb' 0,2 |
... als Schorle 0,25 |

Rotwein

Spatburgunder , Exklusiv* trocken" 0,21
Spatburgunder QbA' 0,21

... als Schorle 0,25 |

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,60€/4,00 €

2,20€/3,40€/4,20€
2,60€/4,00€

2,80€/3,80€
2,80€
2,60€/3,80€
2,80€
3,80€
3,80€

3,50€

4,00 €

3,50€

4,20 €
3,20€
4,50 €

4,50 €
4,50 €
3,20€

5,60 €
4,50 €
3,20€

Alle Preise sind Endpreise inkl. der gesetzlichen MwsSt.



Lusatzstoffe und Allergene

Café-Bistro AUSZEIT | Verena Nagel

Kanalstrae 1 | 76356 Weingarten

Telefon 07244 - 558 49 57 | info@auszeit-weingarten.de

www.auszeit-weingarten.de

Lusatzstoffe

1 mit Konservierungsstoff

2 mit Farbstoff

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Nitritpokelsalz

5 mit SGBungsmittel Dextrose

6 mit SUBungsmittel Aspartam,
enthalt Phenylalaninquelle

7 mit SUBungsmittel Acesulfam

8 mit Phosphat

9 geschwefelt

10 chininhaltig

11  coffeinhaltig

12 mit Geschmacksverstarker

13  geschwarzt

14 gewachst

Allergene

A glutenhaltig

B Krebstiere

C Eier und Eiererzeugnisse

D Fisch und Fischerzeugnisse

E Erdnisse und Erdnusserzeugnisse
F Soja und Sojaerzeugnisse

G Milch und Milcherzeugnisse

H Schalenobst (NUsse)

| Sellerie und Sellerieerzeugnisse

J Senf und Senferzeugnisse

K Sesamsamen

L Schwefeldioxid und Sulfide

M Lupinen

N Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Kalmare, Austern)

Haben Sie Fragen zu Allergenen in unseren Speisen, so verlangen Sie unseren Allergen-Ordner.

Alle Preise sind Endpreise inkl. der gesetzlichen MwsSt.



