GETRÄNKEKARTE

Auf unserer Website www.auszeit-weingarten.de finden Sie immer die aktuelle Speisekarte und tagesaktuelle Angebote.

Café-Bistro AUSZEIT | Verena Nagel Kanalstraße 1 | 76356 Weingarten Telefon 07244 - 558 49 57 | info@auszeit-weingarten.de www.auszeit-weingarten.de



Für Kaffeegenießer: Schweizer Schümli oder Espresso von Più Caffè

Espresso	1,90€
doppelter Espresso	2,90€
Cappuccino ^G	2,90€
Cappuccino mit Schoko ^G	3,20€
Latte macchiato ^G	3,90 €
Milchkaffee ^G	3,60€
Cafe Crema	2,60€

Warm und würzig von The Yeah Blend

Vegan, glutenfrei, ohne Palmöl, ohne Farbstoff, ohne Konservierungsstoffe, ohne künstliche Aromen, laktosefrei, ohne Emulgatoren und Stabilisatoren

Chai Latte sugar free (schwarzer Tee, Zimt, Kardamom, Nelken, Ingwer, Matcha)	3,90 €
Golden Latte sugar free	3,90 €
(Kurkuma, Ingwer, Kardamom, schwarzer Pfeffer)	
Pink Superfood Latte	3,90 €
(Goji, Acai, rote Bete und Gewürze)	

Schokoladig — für Freunde des intensiveren Kakaogeschmacks

Dunkle heiße Schokolade ^G	3,80€
(45% Kakaoanteil + Rohrzucker)	
Dunkle heiße Schokolade mit Sahne ^G	4,30 €

Auf Wunsch mit veganen Alternativen statt Kuhmilch.

Tee (Bio-Tee von Schlürf)

Tasse 0,2 l	2,50 €
Kanne 0,5 l	4,20 €

 $\label{lem:def:Darjeeling "Fritjof"} \textbf{Darjeeling "Fritjof"} \text{ ist ein frischer, leichter } 1^{st} \text{ flush Darjeeling aus dem Himalaya und schmeckt ungesüßt am besten.}$

Breakfast Tea "Hauke" ist eine kräftige Schwarzteemischung aus Südindien, Ceylon und Darjeeling.

Earl Grey "Ingolf" ist der Schwarzteeklassiker mit Kornblumenblüten und Bergamotte. Mit einem Spritzer Zitrone und leichter Süße wird er sogar noch frischer.

Grüntee "Ole" ist ein Grüntee mit fruchtiger, frischer Grenadilla und Rosenblüten.

Grüntee "Greete" ist ein reiner Nebeltee mit aromatisch, zart-süßlichem Geschmack. Ideal für Grüntee-Einsteiger.

Rotbusch "Telse" ist ein cremiger, sahniger Rotbuschtee aus Afrika mit echten Vanilleschoten.

Kräutertee "Albert" mit Ingwer & Blüten. Albert macht dich fit für den Tag. Sein anregender Ingwer lässt dich durchstarten.

Früchtetee "Fenna" ist ein kräftig, intensiver Früchtetee mit Waldfrucht und Brombeergschmack.

Früchtetee "Imke" ist ein besonders heller Früchtetee. Der Geschmack von roten Johannisbeeren erinnert an Rote Grütze.

... oder einen Haustee: Gartenminze oder Zitronenverbene.

... auch kalt ein Genuss

Affogato (doppelter Espresso mit einer Kugel Vanilleeis)	3.90 €
Iced Coffee	2,90 €
Iced Chai Latte	3,90 €
Eiskaffee/Eisschokolade	4,50 €

Unsere Säfte

.90 € .90 €
an €
JU E
90€
90€
.00€

Auch erfrischend

Tafelwasser (Teinacher) 0,3 I / 0,5 I /Flasche	
still, medium oder classic	2,20 € / 3,40 € / 4,20 €
Hausgemachter Eistee 0.3 / 0.5	2.60 € / 4.00 €

Etwas Spritziges

Hoepfner Pils 0,33 / 0,5	2,80 € / 3,80 €
Hoepfner Pils alkoholfrei 0,33	2,80€
Radler 0,3 / 0,5	2,60 € / 3,80 €
Grape 0,33 l	2,80€
Hoepfner Hefeweizen 0,5	3,80€
Hoepfner Hefeweizen alkoholfrei 0,5	3,80€

... oder prickelnd

Secco weiß ^L 0,1 l	3,50€
Weinmanufaktur Weingarten	
Pinot-Blanc de Noirs Sekt ^L 0,1 l	4,00€
Weinmanufaktur Weingarten	
"Fremdgänger" Traube küsst Cassis 0,1 l	3,50€
Weingut Wolf Brackenheim	

Weine der Weinmanufaktur Weingarten

Weißwein

Riesling QbA trocken ^L 0,2 l	4,20 €
als Schorle 0,25 l	3,20€
Grauer Burgunder "Elegance" trocken ^L 0,2 l	4,50€
Rosé	

Weißherbst QbA trocken¹ 0,2 I 4,50 € Spätburgunder Rosé feinherb¹ 0,2 I 4,50 € ... als Schorle 0,25 I 3,20 €

Rotwein

Spätburgunder "Exklusiv" trocken" 0,2 l	5,60€
Spätburgunder QbA ^L 0,2 l	4,50 €
als Schorle 0,25	3,20€

Zusatzstoffe und Allergene

Café-Bistro AUSZEIT | Verena Nagel Kanalstraße 1 | 76356 Weingarten Telefon 07244 - 558 49 57 | info@auszeit-weingarten.de www.auszeit-weingarten.de



Zusatzstoffe

- 1 mit Konservierungsstoff
- 2 mit Farbstoff
- 3 mit Antioxidationsmittel
- 4 mit Nitritpökelsalz
- 5 mit Süßungsmittel Dextrose
- 6 mit Süßungsmittel Aspartam, enthält Phenylalaninquelle
- 7 mit Süßungsmittel Acesulfam
- 8 mit Phosphat
- 9 geschwefelt
- 10 chininhaltig
- 11 coffeinhaltig
- 12 mit Geschmacksverstärker
- 13 geschwärzt
- 14 gewachst

Allergene

- A glutenhaltig
- B Krebstiere
- C Eier und Eiererzeugnisse
- D Fisch und Fischerzeugnisse
- E Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
- F Soja und Sojaerzeugnisse
- G Milch und Milcherzeugnisse
- H Schalenobst (Nüsse)
- Sellerie und Sellerieerzeugnisse
- J Senf und Senferzeugnisse
- K Sesamsamen
- L Schwefeldioxid und Sulfide
- M Lupinen
- N Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Kalmare, Austern)